
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ   
ГОРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН» 
                                   РЕШЕНИЕ 

с.Горки 
 

26 апреля 2022 года                                                                                                                                   № 182 
 

 

О внесение изменений в решение земского собрания  

от 26 августа 2015 года  № 140 «Об утверждении Положения  

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Горкинском  

сельском поселении муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области» 

 
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998  № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации, земское собрание Горкинского сельского поселения 

р е ш и л о: 
1. Внести изменение Положение о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Горкинском сельском поселении муниципального 

района «Красненский район» Белгородской области (далее Положение), 

утвержденное решением земского собрания Горкинского сельского 

поселения от 26 августа 2015 года № 140  «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Горкинском сельском 

поселении муниципального района «Красненский район» Белгородской 

области», следующие изменения:  

1.1. Абзац второй подпункта 2 пункта 1 статьи 10 Положения 

изложить в следующей редакции: 

«а) налог на доходы физических лиц (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом, тридцать шестом и тридцать девятом статьи 50 Бюджетного  Кодекса 

РФ;». 

1.2. Статью 6 Положения дополнить следующими абзацами: 

«Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

утверждается местной администрацией в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в 

consultantplus://offline/ref=34ABCE763F6506F4FE6369AA4600A53ADA0CD4A20A39D1635FC7322CEEB59A67370C30292895D7B00F8978578F229B18D879AD7142709CA2wEKEG


соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации.» 

1.3. Статью 34 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

 «Предоставление муниципальных гарантий осуществляется с учетом 

требований, установленных статьей 115 Бюджетного Кодекса РФ.» 

1.4.  Статью 36 Положения дополнить пунктом 3 следующего 

содержания: 

«3. Закрепление за органами государственной власти 

(государственными органами), органами местного самоуправления, органами 

местной администрации, иными организациями бюджетных полномочий 

главного администратора доходов бюджета производится с учетом 

выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации.» 

1.5. Абзацы 2,3 пункта 3 статьи 41 Положения исключить. 

2. Главе Горкинского сельского поселения (Вальтер В.В.) 

обнародовать данное решение путѐм вывешивания в общедоступных местах: 

Горская СОШ, Горкинский Дом культуры, Горкинская сельская библиотека, 

Богословский  сельский клуб, разместить данное решение на официальном 

сайте администрации Горкинского сельского поселения в сети интернет по 

адресу: http://gorki.kraadm.ru. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  

постоянную комиссию Горкинского сельского поселения по вопросам 

социально-экономического развития и бюджету (Мотченко М.Н.). 
 

 

  Глава Горкинского 

  сельского поселения                                                                 В.В.Вальтер 
 

consultantplus://offline/ref=E0C1A6EF60EBA1D6D363D3BBBD9FB7B123F20B7C055DDA521465D20813A05BE8B853A49227B28738D819929748F275516BD59760237AB15BcBLCG
consultantplus://offline/ref=D3A0B567639CA94A1250DE04A8B8A414D210238820CCC6A2061FC511F955C3381186E10CC091E14DD4A2476D99E474E3E7F2E2B8E1B25C91m5h8G

